ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 5 Закона Ставропольского края

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 5 За­
кона Ставропольского края "О дополнительных гарантиях по социальной под­
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" и в соответ­
ствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
15 июля 2021 года
№ 2304-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 5 Закона Ставропольского края
"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей"

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 5 Закона Ставропольского края от 16 марта 2006 г.

№ 7-кз "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей" изменение, изложив ее в следую­
щей редакции:

" 1. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из чис­
ла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеют право на
обучение на подготовительных отделениях государственных образовательных
организаций высшего образования Ставропольского края за счет средств бюдже­
та Ставропольского края, а также право на зачисление на обучение по програм­
мам бакалавриата и программам специалитета за счет средств бюджета Ставро­
польского края в пределах установленной квоты в порядке, установленном Фе­
деральным законом "Об образовании в Российской Федерации".".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

В.В. Владимиров

№ 78-кз